АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРЕВЕСИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТУРКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 01.04.2025 года                                                                        № 9/1
Внести изменения и дополнения в
постановление администрации от 15.03.2016 г.  №  8
Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Перевесинского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
       В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 22 декабря 2015 года №650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Уставом Перевесинского муниципального образования администрация Перевесинского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1.Внести следующие изменения в постановление администрации Перевесинского МО от от 15.03.2016 г.  №  8 Об утверждении Положения о порядке сообщения муниципальными служащими администрации Перевесинского муниципального образования о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов:
    1) пункт 1.1 дополнить п.п. г:
« п.п. г:приорететное применение мер по предупреждению коррупции.»
      2) пункт 5 добавить абзац следующего содержания:
« В соответствии с п. 17(4) Положения о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, утверждённого Указом Президента РФ от 01.07.2010 № 821, уведомления, указанные в абзаце пятом подпункта «б» и подпункте «е» пункта 16 настоящего Положения, рассматриваются подразделением кадровой службы государственного органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений, которое осуществляет подготовку мотивированных заключений по результатам рассмотрения уведомлений. Кроме того, пунктом 17.5 Положения, утверждённого Указом Президента РФ, установлено, что уведомление, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня поступления обращения или уведомления представляются председателю комиссии.»
     3) дополнить пунктом 6 следующего содержания:
« лицо, указанное в части 1 статьи 10 настоящего Федерального закона, обязано уведомить представителя нанимателя (работодателя), иное уполномоченное лицо, определенное настоящим Федеральным законом, другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными актами Центрального банка Российской Федерации, государственных корпораций, публично-правовых компаний, Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации, Федерального фонда обязательного медицинского страхования, иных организаций, создаваемых Российской Федерацией на основании федеральных законов, о возникшем конфликте интересов или о возможности его возникновения, как только ему станет об этом известно. «
          2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Перевесинского
муниципального образования			            М.А.Найда